
 

REGIONE PIEMONTE BU53 31/12/2025 
 

Codice A1621A 
D.D. 24 dicembre 2025, n. 1194 
Pagamento all'esperta dott.ssa MAGNANI Barbara della somma erroneamente versata 
all'esperto dott. PELLIZZER Lido - € 2.600,00 - Accertamento su cap. E69930/25 e impegno 
su cap. U499631/25 - Bilancio Gestionale 2025/2027 annualità 2025.   
 

 

ATTO DD 1194/A1621A/2025 DEL 24/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1621A - Attività giuridica e amministrativa e PNRR 1000 Esperti 
 
 
OGGETTO:  Pagamento all’esperta dott.ssa MAGNANI Barbara della somma erroneamente 

versata all’esperto dott. PELLIZZER Lido – € 2.600,00 – Accertamento su cap. 
E69930/25 e impegno su cap. U499631/25 - Bilancio Gestionale 2025/2027 annualità 
2025. 
 
 

Vista la determinazione dirigenziale n.474/A1621A del 30/06/2025 “ PNRR Progetto 1000 esperti. 
Assistenza tecnica per la gestione delle procedure complesse di cui alla Legge 113/2021 e allegato 
D del DPCM 29/11/2021. Impegni di spesa complessivi per euro 215.696,00 sul capitolo 122310 
del Bilancio di gestione finanziario 2025/2027 (annualità 2025) corrispondente al compenso lordo 
degli oneri contributivi e fiscali e comprensivo dei costi di trasferta di n.4 professionisti selezionati. 
CUP J61B21005830006”; 
 
visto l’impegno di spesa n. 23553/2025 assunto con la suddetta determinazione, a favore 
dell’esperta MAGNANI Barbara, di euro 53.924,00;  
 
vista la fattura n.FPR/2025/9 del 24/10/2025 emessa dall’esperta MAGNANI Barbara, per la 
prestazione fornita nel bimestre luglio e agosto 2025 e considerato che a fronte della 
documentazione inviata dalla stessa, con PEC ricevuta in data 22/10/2025 (Ns. prot. n.00161534 del 
23/10/2025), a supporto della rendicontazione dell’attività svolta, è stata liquidata con atto contabile 
di liquidazione n.12917 del 03/11/2025 (mandato n. 31665 dell’11/12/2025 e quietanza n.27306 del 
13/12/2025); 
 
considerato che l’Allegato G inviato con la PEC dell’esperta MAGNANI Barbara, riportava 
erroneamente l’IBAN dell’esperto PELLIZZER Lido e pertanto il pagamento della somma di euro 
2.600,00 è stato erogato a favore di quest’ultimo; 
 
visto l’Allegato G con l’indicazione dell’IBAN corretto, inviato dall’esperta MAGNANI Barbara, 
con la PEC del 12/12/2025 (Ns. prot. n.00194846 del 17/12/2025);  
 
vista la necessità di rimborsare all’esperta MAGNANI Barbara (identificata con il codice n.393606 



 

codice dell’anagrafica soggetti della Regione Piemonte) la somma di euro 2.600,00 restituita alla 
Regione Piemonte, con provvisorio di entrata n. 45828 del 22/12/2025, dall’esperto PELLIZZER 
Lido (identificato con il codice n. 385789 codice dell’anagrafica soggetti della Regione Piemonte) 
in quanto percepita erroneamente; 
 
vista la regolarità della documentazione prodotta comprovante il titolo di legittimazione per la 
restituzione della somma indebitamente pagata, in conformità alla legge 7 agosto 1990, n. 241 
("Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi") e s.m.i. e alla legge 14 ottobre 2014, n. 14 (“Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”) e s.m.i.. 
 
Dato atto della necessità di accertare e di impegnare la somma totale di euro € 2.600,00 
rispettivamente sul capitolo E69930 e sul correlato capitolo U499631 del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027 annualità 2025, le cui transazioni elementari sono rappresentate 
nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
dato atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi; 
 
accertata, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs n. 118/2011, la capienza dello stanziamento di competenza 
sul capitolo U499631 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027 annualità 2025 e la 
compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica; 
 
dato atto che la suddetta spesa, per quanto riguarda la transazione relativa ai pagamenti, non rientra 
negli obblighi di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;" 
 
dato atto che i suddetti capitoli di entrata e di spesa sono di competenza del Settore Ragioneria; 
 
dato atto dell’inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti 
al bilancio (oneri indiretti) 
 
dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla 
legge; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

• Vista la legge regionale n. 23/08 art. 17; 

• Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• Visto il decreto legislativo n. 33/2013; 

• Vista la legge 14 ottobre 2014, n. 14; 

• Visto il regolamento regionale n. 9 del 16 Luglio 2021 "Regolamento regionale di 
contabilità della Giunta Regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 



 

2001, n. 18"; 

• Visto il regolamento regionale n. 11 del 21 dicembre 2023 "Modifiche al regolamento 
regionale 16 luglio 2021, n. 9 (Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale)"; 

• Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 
"Approvazione Linee guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui 
provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della Delibera della Giunta Regionale 
n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Vista la legge regionale n. 1 del 27 febbraio 2025 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025) e norme 
collegate; 

• Vista la legge regionale n. 2 del 27 febbraio 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027"; 

• Vista la D.G.R. n. 12-852 del 03 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025 n. 2 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 26 maggio 2025, n. 38-1162 "Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-
2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 31 gennaio 2025. Parziale modifica del Piano triennale 
di fabbisogno del Personale, sotto-sezione 3.4, dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-
2027 dei Direttori del ruolo della Giunta regionale'' e relative tabelle."; 

• Vista la Legge Regionale n. 16 del 06 agosto 2025 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027"; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 8 agosto 2025, n. 5-1482/2025 "Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027. Attuazione della Legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 
''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2025 -2027''. Variazione al Bilancio 
Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

 
 
DETERMINA  
 
di accertare, per le ragioni espresse in premessa, la somma totale di € 2.600,00 relativa al 
versamento effettuato con provvisorio di entrata n. 45828 del 22/12/2025, dall’esperto PELLIZZER 
Lido (identificato con il codice n. 385789 codice dell’anagrafica soggetti della Regione Piemonte), 
a favore di Regione Piemonte, sul capitolo E69930 del bilancio finanziario gestionale 2025/2027 
annualità 2025, la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco 
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di impegnare a favore dell’esperta MAGNANI Barbara (identificata con il codice n.393606 codice 
dell’anagrafica soggetti della Regione Piemonte) la somma di Euro 2.600,00 sul capitolo U499631 
del bilancio finanziario gestionale 2025-2027 annualità 2025, la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
di provvedere alla liquidazione della somma predetta ad avvenuta registrazione dell’impegno di 
spesa. 
 



 

La presente determinazione dirigenziale non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto 
Legislativo 33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art.61 dello Statuto e dell'art.5 della L.R, n.22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1621A - Attività giuridica e amministrativa e 
PNRR 1000 Esperti) 
Firmato digitalmente da Paola Ferrario 

 
 
 


